Página 1 de 1

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES – EDITAL 071/2018
Identificador número 721839, Portal Licitações-e do Banco do Brasil

ESCLARECIMENTO – 01

O Comprador da FAURGS, nomeado pela Portaria n.º 007 de 27/07/2017, no uso de suas atribuições e

com base nos questionamentos da empresa De Paula e de Souza Ltda, esclarece:

Questionamento 1: “O termo de referência do edital, solicita HDD 500Gb, e logo após cita,
disco rígido de 1Tb ou superior, entendemos que podemos ofertar disco rígido de 500 Gb ou
1Tb, qual seria o correto?”

RESPOSTAS:

Resposta 01: O disco rígido deve ser de 500 Gb.

Assim, altera-se a data do pregão para o dia 22/06/2018 nos mesmos horários, devendo-se prosseguir

normalmente o certame.

Porto Alegre, 12 de junho de 2018

___________________

J. Leonardo S. Gayer
Supervisor do Setor de Compras da FAURGS

(Assinado no original)